
Министерство образования Московской области
Государственное образовательное учреждение высшего образования Московской области

«Государственный гуманитарно-технологический университет»
(ГГТУ)

П Р И К А З

у /  0  <f. аУУЛ'О Орехово-Зуево № S d ¥
Об утверждении перечня
доплат за выполнение дополнительных
работ, связанных с образовательным
процессом и не входящих в круг
основных обязанностей работников
университета

В соответствии с распоряжением Министерства образования Московской области от 
23.12.2015г. №1068 «Об утверждении перечня доплат за выполнение дополнительных 
работ, связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных 
обязанностей педагогического работника государственной образовательной организации 
Московской области, осуществляющее обучение, подведомственных Министерству 
образования Московской области» (в редакции распоряжения от 24.10.2016г. №14), 
пунктами 5.4 и 5.5 Положения об оплате труда работников ГГТУ, на основании решения 
Ученого совета от 27.08.2020г. протокол №1 и в пределах утвержденного фонда оплаты 
труда

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.09.2020г:
1.1. Перечень и размер доплат за выполнение дополнительных работ, связанных с 
образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей педагогических 
работников высшего образования (за счет субсидий на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания) (Приложение № 1).
1.2. Перечень и размер доплат за выполнение дополнительных работ, связанных с 
образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей педагогических 
работников среднего профессионального образования (за счет субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания и за счет средств о т  приносящей 
доход деятельности) (Приложение № 2).
1.3. Перечень и размер доплат за выполнение дополнительных работ, связанных с 
приносящей доход деятельностью, не входящих в круг основных обязанностей работников 
университета (Приложение № 3)
2. Действие приказа от 29.12.2017 г. № 1715 с 01.01.2020г. отменить.

Ректор Н.Г. Юсупова

Согласовано: I/

Проректор по финансово-экономической деятельности 

Представитель работников ГОУ ВО МО «ГГТУ» 

Главный юрист 

Начальник УК 

Исполнитель:
Вед.экономист Порхачева С.А.

Г.Е. Гордеева 

А.В.Рябцев 

Л.В. Лицукова 

С.А. Прямухина



к приказу от
п Приложение № 1

«Ат Он_____ 2Q

Перечень и размер доплат за выполнение дополнительных работ, 
связанных с образовательным процессом и не входящих в круг 
основных обязанностей педагогических работников высшего 

образования (за счет субсидий на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания)

№ Н аим ено вани е  д о п л а т Критерии и показатели Периодичност Размер
п./п. ь оплаты доплаты % от

должностного
оклада

1 За руководство факультетом, Работнику исполняющему ежемесячно
реализующим программы высшего обязанности декана
образования, образовательной факультета:
организации высшего При контингенте
образования, без занятия штатной студентов до 300 человек 45%
должности на факультете
(Сумма устанавливается При контингенте 50%
пропорционально количеству студентов свыше 300
студентов, обучающихся за счет 
средств субсидий на финансовое

человек на факультете

обеспечение выполнения Работнику исполняющему
государственного задания и обязанности заместителя
средств от приносящей доход декана факультета:
деятельности от общей При контингенте 25%
численности) студентов до 200 человек 

на факультете 
При контингенте 
студентов от 200 до 300 
человек на факультете

30%

При контингенте 
студентов от 300 до 400 
человек на факультете

35%

При контингенте 
студентов от 400 до 500

40%

человек на факультете 
При контингенте 
студентов свыше 500 
человек на факультете

45%

2 За руководство кафедрой, Работнику исполняющему ежемесячно
реализующей программы высшего обязанности заведующий
образования, образовательной кафедрой
организации высшего - с объемом учебной 20%.
образования, без занятия штатной нагрузки по кафедре до
должности 6000 часов;
(Сумма устанавливается с объемом учебной

25%пропорционально количеству нагрузки по кафедре от
часов учебной нагрузки за счет 6000 до 10000 часов;



средств субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного задания и 
средств от приносящей доход 
деятельности от общей 
численности.)

- с объемом учебной 
нагрузки по кафедре 
свыше 10000 часов.

30%

3 За работу в качестве куратора 
учебной группы обучающихся по 
программам высшего образования 
(в соответствии с критериями 
оценки работы куратора 
студенческой группы приложение 
№3) (Сумма устанавливается 
пропорционально количеству 
студентов, обучающихся за счет 
средств субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного задания и 
средств от приносящей доход 
деятельности от общей 
численности)

При кол-ве студентов в 
группе -  до 10 чел.
При кол-ве студентов в 
группе -  от 10 чел. до 20 
чел.
При кол-ве студентов в 
группе -  свыше 20 чел. 
При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ. (Выплата 
производится за каждую 
группу, но не более двух 
групп)

ежемесячно
10%

15%

20%

4 За работу в приемной комиссии В качестве технического 
секретаря приемной 
комиссии

ежемесячно до 70%

5 За работу по внедрению 
здоровьесберегающих технологий

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 15%

6 За работу в качестве секретаря 
государственной экзаменационной 
комиссии (Сумма устанавливается 
пропорционально количеству 
студентов, обучающихся за счет 
средств субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного задания и 
средств от приносящей доход 
деятельности от общей 
численности.)

- до 50 выпускников 
включительно
- свыше 51 выпускника.

единовременн
о

10%

15%

7 За руководство методическими, 
предметными и предметно
цикловыми комиссиями

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 15%

8 За организацию и обеспечение 
работы базовой кафедры

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 30%

9 За работу тьюторского 
сопровождения обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья (при отсутствии 
соответствующей должности в 
штатном расписании)

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 30%

10 За работу с сайтом 
образовательной организации по

При наличии приказа на 
выполнение данного вида

ежемесячно 15%

“



размещению и обновлению 
информации

работ

11 За ведение экспериментальной и 
инновационной работы

Выплата устанавливается 
при наличии приказа на 
выполнение каждого вида 
работ, но не более, чем по 
двум

ежемесячно 15%

12 За создание и обновление 
электронной базы данных на 
участников образовательного 
процесса

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 20%

13 За реализацию научных, научно- 
методических проектов и 
инновационных образовательных 
проектов

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 100%

14 За подготовку внешних рецензий, 
заключений учебных программ, 
публикаций, научно- 
исследовательских работ, учебно
методических рекомендаций

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно
или

единовременн
о

15%

15 За подготовку обучающихся: -  к участию в олимпиадах, 
конференциях, смотрах, 
конкурсах, в том числе 
профессионального 
мастерства;
- победителей и призеров 
конкурсов, олимпиад, 
соревнований:

• международных и 
всероссийских;

• областных.

ежемесячно
или

единовременн
о

10%

50%

25%
16 За участие в работе экспертных 

групп, в составе жюри и комиссии 
конкурсов и смотров различного 
уровня

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

единовременн
о

15%

17 За сопровождение обучающихся 
на мероприятия различного 
уровня, в том числе за 
сопровождение детей-сирот в 
оздоровительные организации, 
организации труда и отдыха

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 20%

18 За организацию в образовательной 
организации тематического музея 
(при отсутствии соответствующей 
должности в штатном расписании)

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 10%

19 За работу по распространению 
педагогического опыта, 
реализации программ 
наставничества, осуществлению 
работы с молодыми 
специалистами

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 10%

20 За консультации и 
дополнительные занятия с

При наличии приказа на 
выполнение данного вида

ежемесячно 10%



обучающимися работ

21 *3а подготовку и достижения При наличии приказа на ежемесячно 50%
обучающихся в научно- выполнение данного вида или
исследовательской работе (статьи, работ единовременн
патенты, свидетельства, дипломы, 
экспонаты, модели, защиты 
диссертации)

о

22 *3а издание: - монографий по факту 70%
- учебников и учебных издания или 20%
пособий ежемесячно

23 *3а участие в работе по - спортивных единовременн 10%
организации и проведению соревнований, конкурсов, о
мероприятий различного уровня: выступлений;

- конференций, 
семинаров, круглых

20%

столов
24 *3а организацию профориентации 

в образовательной организации
-за руководство ежемесячно 15%

по факту 10%
-за работу проведения

работы
25 *3а руководство, подготовку и При наличии приказа на ежемесячно 10%.

издание научных, научно- выполнение данного вида
методических журналов, 
периодических изданий

работ

* Доплата может устанавливаться при условии отсутствия данного вида работы в 
показателях эффективности, предусмотренных трудовым договором

Примечание: Суммарный размер всех доплат за выполнение дополнительных работ, 
связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных 
обязанностей педагогического работника не может превышать 100 процентов от 
ставки заработной платы (должностного оклада).



Приложение № 2
к приказу от < М  ^  20^0 г. №

Перечень и размер доплат за выполнение дополнительных работ, 
связанных с образовательным процессом и не входящих в круг 
основных обязанностей педагогических работников среднего 

профессионального образования (за счет субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания и за счет средств 

от приносящей доход деятельности)

№ Наименование доплат Критерии и показатели Периодично 
сть оплаты

Размер 
доплаты % от 
должностного 

оклада

1. Педагогическим работникам колледжей, техникума

За классное руководство в 
группах, осуществляющих 
обучение по 
общеобразовательным 
программам или по программам 
среднего профессионального 
образования 

(% устанавливается 
пропорционально количеству 
студентов, обучающихся за счет 
средств субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного задания и 
средств от приносящей доход 
деятельности от общей 
численности.)__________________

При контингенте студентов в 
группе -  до Ючел.
При контингенте студентов в 
группе -  от.11 чел до 15чел. 
При контингенте студентов в 
группе -  от 15чел. до 20чел. 
При контингенте студентов в 
группе -  свыше 20чел.

ежемесячно 5%

10%

15%

20%

|-,“%'12 За проверку тетрадей и
письменных работ в группах, 
обучающихся по программам 
среднего профессионального 
образования 
(Оплата производится 
пропорционально 
установленному объему учебной 
нагрузки. При обучении по 
очно-заочной и заочной форме 
обучения дополнительная оплата 
не производится.)

При наполняемости группы 
свыше 15 человек:
-по русскому языку и
литературе
-по математике
-по иностранному языку,
черчению и другим предметам
в соответствии с
аккредитованными
общеобразовательными
программами
При наполняемости группы 
менее 15 человек:
-по русскому языку и
литературе
-по математике
- по иностранному языку,
черчению и другим предметам
в соответствии с
аккредитованными__________

ежемесячно

15%

10%
10%

7%

5%
5%



общеобразовательными
программами

1.3 За заведование элементами 
инфраструктуры, в которых 
требуется постоянное 
обновление содержания 
оформления, необходимость 
подготовки лабораторного, 
демонстрационного 
оборудования

- кабинетами, в том числе 
учебными мастерскими;
- лабораториями (при 
отсутствии соответствующей 
должности в штатном 
расписании);
-учебно-консультационными 
пунктами (при отсутствии 
соответствующей должности в 
штатном расписании); 
-учебно-опытными участками 
(хозяйствами, теплицами, 
парниковыми хозяйствами, 
оранжереями, машинно- 
тракторными станциями)(при 
отсутствии соответствующей 
должности в штатном 
расписании);
-физкультурными 
(тренажерными, спортивными) 
залами, актовыми и конференц- 
залами;
-групповыми комнатами (при 
отсутствии соответствующей 
должности в штатном 
расписании);
-технопарками.

ежемесячно 10%

10%

15%

25%

15%

25%

35%

1.4 За заведование очным, очно- Педагогическим работникам ежемесячно
заочным, заочным отделениями, при количестве обучающихся
по специальности/профессии (по на отделении: 25%
одной или нескольким - от 100 до 125 30%

- от 126 до 150 35%родственным
специальностям/профессиям) - от 151 до 200

1.5 За руководство методическими, ежемесячно 15%
предметными и предметно-
цикловыми комиссиями

1.6 За руководство специальным При количестве обучающихся ежемесячно
отделением по переподготовке на отделении:
специалистов среднего звена - от 30 до 50 человек 20%

- от 51 до 65 человек 25%
- от 66 до 75 человек 30%
- от 76 до 100 человек 35%

1.7 За исполнение обязанностей -заведование учебными ежемесячно 20%
мастера учебных мастерских мастерскими;
(при отсутствии -заведование
соответствующей должности в комбинированными 35%

штатном расписании) и мастерскими

обеспечение техники
безопасности в них

1.8 За подготовку обучающихся -к участию в олимпиадах, ежемесячно 10%
конференциях, смотрах,
конкурсах, в том числе
профессионального мастерства;



-победителей и призеров 
конкурсов, олимпиад, 
соревнований:

• областных
• международных и 

всероссийских

25%
50%

1.9 За ведение экспериментальной и 
инновационной работы

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 15%

1.10 За организацию проезда 
обучающихся к месту учебы и 
обратно

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 10%

1.11 За организацию горячего 
питания обучающихся (при 
отсутствии соответствующей 
должности в штатном 
расписании)

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 15%

1.12

f

За организацию в 
образовательной организации 
тематического музея (при 
отсутствии соответствующей 
должности в штатном 
расписании)

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 10%

1.13 За работу по внедрению
здоровьесберегающих
технологий

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 15%

1.14 За работу тьюторского 
сопровождения обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья (при отсутствии 
соответствующей должности в 
штатном расписании)

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 30%

1.15 За индивидуальную работу по 
социализации детей-инвалидов и 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья, детей- 
сирот

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 20%

1.16 За наставничество детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 5%

1.17 За работу с сайтом 
образовательной организации по 
размещению и обновлению 
информации

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 15%

1.18 За сопровождение обучающихся 
на мероприятия различного 
уровня, в том числе за 
сопровождение детей-сирот в 
оздоровительные организации, 
организации труда и отдыха

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

по факту 20%

1.19 За проведение внеучебной 
работы по физическому, 
музыкальному и творческому

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 30%



воспитанию обучающихся (при 
отсутствии соответствующей 
должности в штатном 
расписании)

1.20 За создание и обновление 
электронной базы данных на 
участников образовательного 
процесса

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 20%

1.21 За участие в работе экспертных 
групп, в составе жюри и 
комиссий конкурсов и смотров 
различного уровня

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 15%

1.22 За организацию профориентации 
в образовательной организации

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно 15%

Примечание: Суммарный размер всех доплат за выполнение дополнительных работ, 
связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей 
педагогического работника не может превышать 100 процентов от ставки заработной платы 
(должностного оклада).

3



к приказу от «|
Приложение № 3

:Л> С1______ 20(%Ог. № Щ

Перечень и размер доплат за выполнение дополнительных работ, 
связанных с приносящей доход деятельностью, не входящих в круг 

основных обязанностей работников университета

Таблица 1

№
Наименование доплат Критерии и показатели Периодичность Размер

оплаты доплаты % от
должностного

оклада

1 За руководство факультетом, Работнику ежемесячно
реализующим программы исполняющему
высшего образования, обязанности декана
образовательной организации факультета:
высшего образования, без При контингенте 45%
занятия штатной должности студентов до 300
(Сумма устанавливается человек на факультете
пропорционально количеству При контингенте 50%
студентов, обучающихся за счет студентов свыше 300
средств субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения

человек на факультете

государственного задания и Работнику
средств от приносящей доход исполняющему
деятельности от общей обязанности
численности) заместителя декана 

факультета:
При контингенте 
студентов до 200 
человек на факультете

25%

При контингенте 
студентов от 200 до 300 
человек на факультете

30%

При контингенте 
студентов от 300 до 400 
человек на факультете 
При контингенте

35%

студентов от 400 до 500 
человек на факультете

40%

При контингенте 
студентов свыше 500 
человек на факультете

45%



2 За руководство кафедрой, Работнику ежемесячно
реализующей программы 
высшего образования,

исполняющему
обязанности

образовательной организации 
высшего образования, без

заведующий кафедрой
- с объемом учебной 20%

занятия штатной должности 
(Сумма устанавливается

нагрузки по кафедре до 
6000 часов;

пропорционально количеству 
часов учебной нагрузки за счет 
средств субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения

- с объемом учебной 
нагрузки по кафедре от 
6000 до 10000 часов;
- с объемом учебной

25%

государственного задания и нагрузки по кафедре 30%
средств от приносящей доход 
деятельности от общей 
численности.)

свыше 10000 часов.

л За работу в качестве куратора 
учебной группы обучающихся по

При кол-ве студентов в 
группе -  до 10 чел.

ежемесячно 10%

программам высшего 
образования

При кол-ве студентов в 
группе -  от 10 чел. до 20

15%

(в соответствии с критериями 
оценки работы куратора

чел.
При кол-ве студентов в 20%

студенческой группы группе -  свыше 20 чел.
приложение №3) (Сумма При наличии приказа на
устанавливается выполнение данного
пропорционально количеству вида работ. (Выплата
студентов, обучающихся за счет 
средств субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения

производится за каждую 
группу, но не более двух 
групп)

государственного задания и 
средств от приносящей доход 
деятельности от общей 
численности.)

4 За работу по внедрению
здоровьесберегающих
технологий

ежемесячно 15%

За работу в качестве секретаря - до 50 выпускников единовременно 10%
5 государственной включительно

экзаменационной комиссии 
(Сумма устанавливается 
пропорционально количеству 
студентов, обучающихся за счет 
средств субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения

- свыше 51 выпускника.
15%

государственного задания и 
средств от приносящей доход 
деятельности от общей 
численности.)
За руководство методическими, При наличии приказа на ежемесячно 15%

6 предметными и предметно- выполнение данного
цикловыми комиссиями вида работ

7 За организацию и обеспечение При наличии приказа на ежемесячно 30%
работы базовой кафедры выполнение данного 

вида работ
8 За работу тыоторского При наличии приказа на ежемесячно 30%

сопровождения обучающихся с выполнение данного



ограниченными возможностями 
здоровья (при отсутствии 
соответствующей должности в 
штатном расписании)

вида работ

9 За работу с сайтом 
образовательной организации по 
размещению и обновлению 
информации

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 15%

10 За ведение экспериментальной и 
инновационной работы

Выплата
устанавливается при 
наличии приказа на 
выполнение каждого 
вида работ, но не более, 
чем по двум

ежемесячно 15%

11 За создание и обновление 
электронной базы данных на 
участников образовательного 
процесса

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 20%

12 За реализацию научных, научно- 
методических проектов и 
инновационных образовательных 
проектов

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 100%

13 За подготовку внешних рецензий, 
заключений учебных программ, 
публикаций, научно- 
исследовательских работ, учебно
методических рекомендаций

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно или 
единовременно

15%

14 За подготовку обучающихся -  к участию в 
олимпиадах, 
конференциях, смотрах, 
конкурсах, в том числе 
профессионального 
мастерства;
- победителей и 
призеров конкурсов, 
олимпиад, 
соревнований:

• международных и 
всероссийских;

• областных.

ежемесячно или 
единовременно

10%

50%

25%

15 За участие в работе экспертных 
групп, в составе жюри и 
комиссии конкурсов и смотров 
различного уровня

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

единовременно 15%

16 За сопровождение обучающихся 
на мероприятия различного 
уровня, в том числе за 
сопровождение детей-сирот в 
оздоровительные организации, 
организации труда и отдыха

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 20%



17 За организацию в 
образовательной организации 
тематического музея (при 
отсутствии соответствующей 
должности в штатном 
расписании)

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 10%

18 За работу по распространению 
педагогического опыта, 
реализации программ 
наставничества, осуществлению 
работы с молодыми 
специалистами

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 10%

19 За консультации и 
дополнительные занятия с 
обучающимися

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 10%

20 За подготовку и достижения 
обучающихся в научно- 
исследовательской работе 
(статьи, патенты, свидетельства*, 
дипломы*, экспонаты, модели, 
защиты диссертации)

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно или 
единовременно

50%

21 За издание* - монографий
- учебников и учебных 
пособий

по факту издания 
или ежемесячно

70%
20%

22 За участие в работе по 
организации и проведению 
мероприятий различного уровня:*

- спортивных 
соревнований, 
конкурсов, 
выступлений;
- конференций, 
семинаров, круглых 
столов

единовременно 10%

20%

23 За организацию профориентации 
в образовательной организации*

-за руководство 

-за работу

ежемесячно

по факту 
проведения 

работы

15%

10%

24 За руководство, подготовку и 
издание научных, научно- 
методических журналов, 
периодических изданий*

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 10%

25 За подготовку студентов к участию в 
конкурсе профессионального 
мастерства World Skills Russia:
- Доцент, имеющий ученое звание 
доцента и ученую степень кандидата 
наук;
- Доцент, имеющий ученую степень 
кандидата наук;
- Старший преподаватель, имеющий 
ученую степень кандидата наук;
- Старший преподаватель, не 
имеющий ученой степени.

- 1 час.
668,58 руб.

638,75 руб. 

366,92 руб. 

294,29 руб.

1b



26 За работу в профильных и 
педагогических классах в 
соответствии с приказом ректора 
по университету

Кол-во учеников:
- 10 человек 
-15 человек
- свыше 15 человек

ежемесячно
800 руб. 
1200 руб. 
2000 руб.

27 За работу в лабораториях, 
центрах и отделах университета

За руководство 
За работу

ежемесячно 3000 руб. 
1500 руб.

28 За руководство работой в 
журнале «Педагогическая 
лаборатория»

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 3 000 руб.

29 За работу в редакционном 
издательском совете (РИС) 
университета, редакционных 
коллегиях, в научных и 
методических изданиях 
университета

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 1 000 руб.

30 За работу в приемной комиссии В качестве
ответственного
секретаря
В качестве заместителя 
ответственного 
секретаря приемной 
комиссии по 
организации 
информационно
технического 
сопровождения 
В качестве заместителя 
ответственного 
секретаря по очной 
форме обучения 
высшего образования 
В качестве заместителя 
ответственного 
секретаря по приему на 
обучение по программам 
среднего
профессионального 
образования, заочной 
форме обучения 
высшего образования 
В качестве 
ответственного за 
информационно
техническое 
сопровождение работы 
приемной комиссии 
В качестве 
ответственного за 
информационно
техническое 
сопровождение работы 
приемной комиссии 
среднего

ежемесячно 45 000 руб. 

40 000 руб.

25 000 руб. 

20 000 руб.

35 000 руб. 

10 000 руб.



профессионального
образования
В качестве технического 
секретаря приемной

10 000 руб.

комиссии
31 За координацию деятельности При наличии приказа на ежемесячно 1500 руб.

кураторов и организацию выполнение данного
воспитательной работы на 
факультете

вида работ

32 За участие в работе Каждому члену По факту 500 руб.
апелляционной комиссии апелляционной проведения
(государственной апелляционной комиссии за участие в 1 заседаний
инспекции- ГАИ) заседании

33 За занятия с иностранными При кол-ве часов в ежемесячно 12 000 руб.
студентами, обучающимися в группе в месяц от 20 до
университете 40 23 000 руб.

При кол-ве часов в 
группе в месяц от 40 до 
80
При кол-ве часов в 
группе в месяц от 80

30 000 руб.

34 За разработку учебно- Учебно-методическая однократно 2 000 руб.
методической документации для документация по 1
иностранных студентов дисциплине

35 За работу в качестве При контингенте 1 500 руб.
координатора научной работы студентов до 300
студентов факультета человек 2 500 руб.

При контингенте 
студентов свыше 300 
человек до 400 человек 
При контингенте 
студентов свыше 400

ежемесячно

3 500 руб.

человек
36 За реализацию научных и - за подготовку из расчета 1 5 000 руб.

научно-методических проектов в монографий автором; у.п.л.
рамках внутривузовских 
проектов, региональных, - за подготовку и за 1 статью 30 000 руб.
федеральных и международных публикацию статей в автору(ам)
конкурсов журналах, входящих в 

базу Scopus и/или Web 
of Science;

- за подготовку и 1 мероприятие 100 000 руб.
проведение (сумма доплаты
областных, распределяется
всероссийских и пропорциональн
международных 
мероприятий 
(конференций, 
семинаров, конкурсов) 
членами оргкомитета;

о на оргкомитет)

- за реализацию 1 раз в месяц 10 000 руб.
проектов в рамках члену рабочей

i f



экспериментальных 
площадок членами 
рабочих групп;

группы

- за реализацию 
проектов по 
организационному и 
нормативно-правовому 
обеспечению 
деятельности 
лабораторий и центров;

1 раз в месяц 
члену рабочей 

группы

20 000 руб.

- за реализацию 
ключевых направлений 
областных проектов 
членами рабочих групп

1 раз в месяц 
члену рабочей 

группы

10 000 руб.

37 За консультационное 
сопровождение 
междисциплинарного ВКР, 
бакалавров, магистров, 
специалистов (не более 5 часов)

- за 1 академический час 300 руб.

38 За проведение филологической 
экспертизы в соответствии с 
приказом ректора по 
университету

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 2 000 руб.

39 За участие в разработке 
нормативных документов в 
структурных подразделениях 
университета в соответствии с 
приказом ректора по 
университету

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

однократно 30%

40 За изготовление дидактического 
материала, инструктивно
методических, раздаточных 
пособий, учебно-методических 
пособий, и раздаточного 
материала для проведения 
занятий с обучающимися 
(воспитанниками), для развития 
их творческих способностей в 
досуговой, познавательной и 
игровой деятельности

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 15%

41 За работу в Комиссии по 
осуществлению закупок

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 30%

42 За техническое сопровождение 
выгрузки данных в федеральные 
информационно-аналитические 
системы

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 5 000 руб.

43 За выполнение работы в Центре 
изучения русского языка и 
культуры:

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно до 200%



43.1 За координацию деятельности 
Центра русского языка и 
культуры

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

43.2 За выполнение работ заместителя 
руководителя Центра русского 
языка и культуры

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

43.3 За оформление документации 
государственного 
лингводидактического 
тестирования

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

43.4 За оформление документации по 
сертификационному экзамену 
иностранных граждан «Русский 
язык как иностранный»

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

43.5 За проведение 
сертификационного тестирования 
по РКИ и проверку результатов 
тестирования

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

43.6 За организацию проведения
культурно-просветительских
мероприятий

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

43.7 За работу в качестве 
руководителя Центра изучения 
русского языка и культуры

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

43.8 За выполнение работы 
заместителем председателя 
экзаменационной комиссии в 
Центре изучения русского языка 
и культуры

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

43.9 За работу с объединенной 
системой автоматизированного 
учета и обработку результатов 
тестирования иностранных 
граждан в Центре изучения 
русского языка и культуры

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

до 50%

43.10 За техническое сопровождение 
экзамена для иностранных 
граждан в Центре изучения 
русского языка и культуры

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 60%

44 За руководство спортивными 
секциями

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно до 20%

45 За техническое сопровождение и 
проведение культурно-массовых 
мероприятий

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно до 50%

/ /



46 За выполнение работ, связанных 
с погрузкой, разгрузкой, 
перемещением материальных 
ценностей; благоустройством 
территории, зданий помещений 
(механизированная и ручная 
очистка территории от снега, 
очистка кровель зданий от снега 
и наледи, покос травы, обрезка 
кустов, опиловка деревьев, 
работа с измельчителем веток и

_HLl____________________________

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно до 50%

47 За выполнение дополнительных 
работ, связанных с приносящей 
доход деятельностью в 
международном отделе:

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

47.1 проведение практических 
занятий по иностранному языку в 
рамках общего разговорного 
курса

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно до 200%

47.2 проведение практических 
занятий по иностранному языку с 
углубленным изучением 
определенной тематики (бизнес, 
туризм и пр.)

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

48 За выполнение дополнительных 
работ, связанных с приносящей 
доход деятельностью, в 
институте дополнительного 
образования:

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

48.1 проведение практических 
занятий по курсу иностранного 
языка по программам

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

48.2 проведение лекционных занятий 
по теоретическим аспектам курса

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно до 100%

48.3 проведение консультаций, 
зачетов и экзаменов по 
дисциплинам курса

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

48.4 проведение тренингов для 
отработки практических навыков 
и умений, необходимых для 
работы во время педагогической 
практики в оздоровительном 
лагере и школе

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

48.5 проведение курсов повышения 
квалификации по программам

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

48.6 За координацию деятельности 
Центра повышения 
квалификации «Московский 
областной центр Интернет -  
образования» института

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ



дополнительного образования “ |
48.7 За выполнение учебно- 

методической работы по 
планированию и организации 
учебного процесса в Центре 
повышения квалификации 
«Московский областной центр 
Интернет -  образования» 
института дополнительного 
образования

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

|

48.8 За организацию работы по 
набору слушателей института 
дополнительного образования

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

О

48.9 За координацию деятельности 
СПО института дополнительного 
образования

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

20%

49 За техническую поддержку 
оформления и печати документов 
об образовании и квалификации 
(дипломов) и документов об 
обучении.

- до 50 шт. 
включительно
- от 51 до 100 шт. 
включительно
- от 101 до 150 шт. 
включительно
- от 151 до 200шт. 
включительно
- свыше 200 шт.

единовременно 3 000 руб. 

5 000 руб. 

7 000 руб. 

10 000 руб. 

12 000 руб.
50 За ведение мониторинга 

эффективности научно- 
исследовательской работы 
студентов на факультете

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно до 20%

51 За координацию 
организационной и учебно
методической работы при 
обучении студентов заочного 
отделения педагогического 
факультета с применением 
дистанционных образовательных 
технологий

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно до 100%

52 За организацию и проведение 
работы в области менеджмента 
качества

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 3000 руб.

53 За работу секретарем в Комиссии 
по социальному страхованию

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 10%

54 За организационную работу на 
курсах Повышения 
квалификации по 
специальностям колледжа

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 10%

55 За выполнение работы по 
организации набора иностранных 
студентов (стран СНГ) в 
университет

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно до 45%



56 За выполнение обязанностей 
начальника лингвистического 
лагеря

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

на период 
работы лагеря

5 000 руб.

57 За проведение комплексного 
экзамена на владение 
иностранными гражданами 
русским языком, знание истории 
России и основ законодательства 
РФ

- 1 человек ежемесячно 15 руб.

58 За выполнение дополнительных 
работ на педагогическом 
факультете

- обеспечение 
подготовки 
документации по 
организации учебного 
процесса (графики 
учебного процесса, 
расписание занятий, 
график сдачи зачетов, 
расписание экзаменов)
- установление сроков 
ликвидации и 
составление графиков 
академической 
задолженности
- контроль за 
оформлением 
преподавателями 
учебной документации

ежемесячно 50%

59 За редактирование текстов на 
сайт ГГТУ и в СМИ

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 10%

60 За выполнение работ по 
руководству курсами по 
подготовке к ЕГЭ

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 15 000 руб.

61 За руководство центром по 
подготовке и переподготовке 
водителей профессионально
педагогического колледжа

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 15 000 руб.

62 За организацию педагогических 
классов в Московской области

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 15 000 руб.

63 За обеспечение координационно- 
технических условий работы 
педагогических классов

Кол-во учеников:
- до 25 человек
- от 25 до 50 человек
- свыше 50 человек

ежемесячно
3 000 руб.
4 000 руб. 
6 000 руб.

64 За работу в газете «Проспект 
интеллекта»

За руководство 
За работу

ежемесячно 3000 руб. 
1500 руб.

65 За выполнение дополнительной 
работы по осмотру и выпуску на 
линию автотранспортных средств 
в исправном техническом 
состоянии; оформление путевых 
листов

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 50%

66 За проведение ежемесячного 
анализа по выполнению

При наличии приказа на 
выполнение данного

ежемесячно 25%



государственного задания ГГТУ вида работ
67 За работу в Комиссии по 

стимулированию работников, 
рассмотрение отчетов 
выполнения показателей 
эффективности деятельности

За работу членам 
комиссии

Один раз в 
квартал

3 000 руб.

68 За работу секретарем в Комиссии 
по стимулированию работников

- составление и 
оформление протокола 
заседания Комиссии; - 
проверка правильности 
оформления и 
заполнения отчетов по 
эффективному 
контракту, и их 
ответственное хранение;
- оформление проекта 
приказа об установлении 
стимулирующих выплат 
педагогическим 
работникам всех 
структурных 
подразделений 
университета.

Один раз в 
квартал

10 000 руб.

69 Координация деятельности 
учебной лаборатории 
«Интеллектуальная и 
образовательная робототехника» 
по направлению 
«Взаимодействие факультета 
информатики, учебной 
лаборатории «Интеллектуальная 
и образовательная 
робототехника» и СПО»

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 1 500 руб.

70 За работу по реализации 
приоритетных направлений 
модернизации образования 
Московской области

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 10 000 руб.

70' За заведование общежитием без 
занятия штатной должности

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 40%

71 За техническое сопровождение 
организации взаимодействия с 
территориальными органами 
управления образования

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно

4 000 руб.

72 За проведение обучающих 
занятий для иностранных 
граждан по подготовке к 
прохождению комплексного 
экзамена

-1 человек ежемесячно 22 руб.

73 За организацию работы по 
трудоустройству и 
послевузовскому сопровождению 
выпускников, Druft выпускников

При наличии приказа па 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 3000 руб.

74 За размещение материалов в При наличии приказа на ежемесячно 5000 руб.



научной электронной библиотеке 
elibrary

выполнение данного 
вида работ

75 За руководство информационно- 
образовательной службой

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 3000 руб.

76 За выполнение переплетных
работ

-1 экземпляр 60 руб.

77 За работу в предметной школе 
«Школа юного химика»

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 10%.

78 За организацию физкультурно- 
оздоровительных мероприятий 
студентов в муниципальных 
спортивных учреждениях и 
ведение отчетной документации.

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 20%.

79 За техническое сопровождение 
организации и обеспечения 
работы базовой кафедры.

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 15%.

80 За работу в Региональном 
распределенном центре 
консультирования родителей:

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

- за руководство:
- руководителю

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ ежемесячно 48 700 руб.

- заместителю 
руководителя

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ ежемесячно 38 000 руб.

- за работу:
- специалистом, 

обеспечивающим 
техническую поддержку 
получателей услуг

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 18 000 руб.
- специалистом 
оказывающим психолого
педагогическую, 
методическую и 
консультативную помощь 
получателю услуг

1 услуга

по факту 
оказания услуги 

на основании акта 
выполненных 

работ

280 руб.

81 Проведение обучающих мастер- 
классов, тематических семинаров, 
образовательных квестов:

81.1 в1Т-парке 1 час По факту оказания 
услуги

300,53руб

81.2 в рамках реализации программы 
повышения квалификации в 
институте дополнительного 
образования

1 час По факту оказания 
услуги

Размер ставок 
почасовой 
оплаты в 

соответствии с 
приложением 
2 приказа от 
16.07.2020г. 

№807
82 За работу по ведению архивного 

дела в структурном подразделении с
При наличии приказа на 
выполнение данного

ежемесячно 6 000 рублей



выполнением обязанностей 
переплетчика (при условии 
отсутствия ставки в штатном 
расписании структурного 
подразделения)

вида работ

83 За материально-техническое и 
организационно-техническое 
сопровождение экзаменационных 
сеансов Федерального интернет- 
экзамена для выпускников 
бакалавриата
- за руководство
- за работу

за 1 чел. 
за 1 чел.

единовременно

40 руб. 
30 руб.

84 За работу по лицензированию новых 
направлений подготовки 
(специальностей) и аккредитации 
образовательных программ

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 200%

85 За руководство Проектным 
офисом «Учитель будущего»

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 25%

86 За реализацию работ в рамках 
основных направлений 
Национального проекта 
«Образование» государственной 
программы Российской 
Федерации «Развитие 
образования»

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 20%

87 За выполнение дополнительной 
работы по реализации 
заключенного договора Союзом 
«Агентство развития 
профессиональных сообществ и 
рабочих кадров «Молодые 
профессионалы (Ворлдскиллс 
Россия)» от 03.02.2020г. №123- 
241-2020 об оказании услуги по 
реализации основных программ 
профессионального обучения и 
(или) дополнительных 
профессиональных программ для 
лиц в возрасте 50-ги лет и старше, 
а также лиц предпенсионного 
возраста:
Ведение делопроизводства и 
документооборота курсов

1 группа единовременно

I

10 000

Работа по электронной 
платформе Академии 
Ворлдскиллс Россия

по каждой компетенции 

по каждой компетенции

единовременно

единовременно

10 000 

55 300

Разработка контента для 
платформы дистанционного 
обучения по каждой компетенции единовременно 20 000

Разработка контента для 
проведения демэкзамена 1 час по факту Размер ставок



(итоговой аттестации программ 
ПК)
Проведение мастер-классов 
«Основные принципы работы с 
конструктором Lego WeDo па 
занятиях по робототехнике» (по 
компетенции «Дошкольное 
воспитание»);
Проведение мастер-класса 
«Использование интерактивных 
технологий для решения 
образовательных задач» (по 
компетенции «Преподавание в 
младших классах»);
Проведение мастер-класса 
«Создание личного блога на 
Wordpress» (по компетенции 
«Веб-дизайн и разработка»)

оказания услуги почасовой 
оплаты в 

соответствии с 
приложением 2 

приказа от 
16.07.2020г.

№807

88 За выполнение дополнительной 
работы по реализации 
заключенного договора с 
Союзом «Агентство развития 
профессиональных сообществ и 
рабочих кадров «Молодые 
профессионалы (Ворлдскиллс 
Россия)» от 20.03.2020г. №123- 
668-2020 об оказании услуг по 
реализации дополнительных 
профессиональных программ 
повышения квалификации 
преподавателей (мастеров 
производственного обучения)

Ведение делопроизводства и 
документооборота курсов

1 группа единовременно 15 000

Работа на электронной 
платформе Академии 
Ворлдскиллс Россия

По каждой компетенции единовременно 20 000

Разработка комплектов 
оценочной документации для 
итоговой аттестации по 
программе ДПО по компетенции 
«Преподавание в младших 
классах»

По компетенции 
«Преподавание в 
младших классах»

единовременно 60 000

Разработка комплектов 
оценочной документации для 
итоговой аттестации по 
программе ДПО по компетенции 
«Дошкольное воспи тание»

По компетенции
«Дошкольное
воспитание»

единовременно 53 500

Разработка методических 
рекомендаций и контента для

1 модуль по 
компетенции единовременно 60 000



платформы дистанционного «Преподавание в
обучения по модулям программы младших классах»
«Практика и методика
реализации образовательных
программ среднего
профессионального образования
с учетом спецификации
стандартов Ворлдскиллс по
компетенции «Преподавание в
младших классах»:

1) Стандарт Ворлдскиллс и 
спецификация стандартов 
Ворлдскиллс по компетенции 
«Преподавание в младших 
классах». Разделы 
спецификации. Особенности 
обучения в соответствии со 
стандартами Ворлдскиллс и 
спецификацией стандартов 
Ворлдскиллс по компетенции 
«Преподавание в младших 
классах»;

2) Подготовка и проведение 
фрагмента урока (этап открытия 
нового знания) в начальных 
классах по одному из учебных 
предметов с использованием 
интерактивного оборудования;

3) Разработка и 
демонстрация самостоятельно 
разработанного дидактического 
средства по заданной теме урока;

4) Разработка и проведение 
внеурочного занятия по 
общеинтеллектуальпому 
направлению с использованием 
интерактивного оборудования и 
робототехники;

5) Подготовка и проведение 
обучающего интерактива по 
решению ситуативной 
педагогической задачи;

6) Разработка паспорта 
проекта для организации 
проектно-исследовательской 
деятельности обучающихся;

7) Подготовка и размещение 
материала для персонального 
сайта учителя;

8) Проектирование 
содержания учебно- 
производственного процесса с 
учетом спецификации стандарта 
Ворлдскиллс по компетенции
«Преподавание в младших_________________________



классах»;
9) Организация и проведение 

демонстрационного экзамена с 
применением стандартов 
Ворлдскиллс как базовых 
принципов объективной оценки 
результатов подготовки рабочих 
кадров в системе среднего 
профессионального образования. 
Особенности проведения 

демонстрационного экзамена 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидами.

Разработка контента для 
платформы дистанционного 
обучения по модулям программы 
«Практика и методика 
реализации образовательных 
программ среднего 
профессионального образования 
с учетом спецификации 
стандартов Ворлдскиллс по 
компетенции «Дошкольное 
воспитание»:
1) Стандарт Ворлдскиллс и 
спецификация стандартов 
Ворлдскиллс по компетенции 
«Дошкольное воспитание». 
Разделы спецификации. 
Особенности обучения в 
соответствии со стандартами 
Ворлдскиллс и спецификацией 
стандартов Ворлдскиллс по 
компетенции;
2) Обучение и воспитание 
детей дошкольного возраста;
3) Взаимодействие с 
родителями (законными 
представителями и сотрудниками 
образовательной организации»;
4) Организация различных 
видов деятельности и общения 
детей дошкольного возраста;
5) Проектирование 
содержания учебно- 
производственного процесса с 
учетом спецификации стандарта 
Ворлдскиллс по компетенции:
- разработка и общий разбор 
практических заданий 
(упражнений) для студентов в 
учебно-производственном 
процессе по модулям___________

1 модуль по 
компетенции 
«Дошкольное 
воспитание»

единовременно

..

40 000

I



компетенции;
- методики освоения soft-skills, 
предусмотренных 
спецификацией стандарта 
Ворлдскиллс по компетенции.

Проведение мастер-классов:
- «Разработка фрагмента занятий 
с применением интерактивного 
оборудования SMART» (по 
компетенции «Дошкольное 
воспитание»;
- «Разработка модулей 
конкурсного задания для 
демонстрационного экзамена на 
основе Технического описания 
компетенции и требований 
ФГОС СПО» (по компетенции 
«Преподавание в младших 
классах»).

1 час по факту 
оказания услуги

Размер ставок 
почасовой 
оплаты в 

соответствии с 
приложением 2 

приказа от 
16.07.2020г.

№807

89 За работу курьером без занятия 
штатной должности

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 50%

90 За ведение работы контрактного 
управляющего (из числа 
проректоров) без занятия 
штатной должности

При наличии приказа на 
выполнение данного 
вида работ

ежемесячно 60%

* Доплата может устанавливаться при условии отсутствия данного вида работы в 
показателях эффективности, предусмотренных трудовым договором.

Т аблиц а 2

№№
п/п

Наименование доплат

Критерии и показатели Периодично 
сть оплаты

Размер 
доплаты от 

полученного 
дохода 

(наценки) 
структурного 

подразделения
За руководство Центром 
практической психологии 
«Профессионал»_________

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ___________________

ежемесячно до 8% от 
доходов

За работу в центре 
практической психологии 
«Профессионал»______________

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ___________________

ежемесячно до 3% от 
доходов

За оказание платных услуг, 
предоставляемых библиотекой

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ___________________

ежемесячно до 10% от 
доходов

За работу в редакционно
издательском отделе научно- 
методического обеспечения 
учебного процесса учебного 
управления_________________

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно Согласно
утвержденной
калькуляции

17



5 За работу по платному 
ксерокопированию

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно до 10% от 
доходов

6 За оказание платных услуг, 
предоставляемых в 
профессионально- 
педагогическом колледже

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

ежемесячно до 20% от 
доходов

7 За ведение делопроизводства на 
курсах повышения 
квалификации в институте 
дополнительного образования

При наличии приказа на 
выполнение данного вида 
работ

единовреме
нно

до 10% от 
доходов


